ITEM
CONTRATO/ADITIVO/ARP

Nº
MODALIDADE DE
CONTRATAÇÃO

SIGNATÁRIO OBJETO
NOTA DE

EMPENHO
VALOR

DATA DA
PUBLICAÇÃO

BASE LEGAL EXERCÍCIO

1 CONTRATO N° 028/2023
DISPENSA N° 016/2023-

CCC
TEMPUS CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO

LTDA

Contratação de empresa especializada em locação de
estúdio e prestação de serviços de gravação de aula

EAD, pelo período de 80 horas, que inclui: media
training, pré-produção, roteirização, preparação de

cenários para gravação, objetivando o atendimento de
futuras demandas oriundas do CREA-PE, de acordo

com os requisitos, quantidades e especificações
descritas no termo de Contrato.

04/10/2023 03/10/2025 1323/2023 R$ 56.400,00 09/10/2023 Lei N° 14.133/21 2023

2 CONTRATO N° 035/2023
DISPENSA N° 022/2023-

CCC
A. DE C. MARQUES ARQUITETURA

Contratação de empresa especializada em
engenharia/arquitetura, para concepção de

anteprojeto e projeto legal de engenharia/arquitetura,
para reforma do prédio-sede da CONTRATANTE,

localizado em Recife-PE, nas condições espeicifcadas
no instrumento contratual, no Termo de Referência e

seus anexos.

04/10/2023 23/01/2024 1430/2023 R$ 108.500,00 09/10/2023 Lei N° 14.133/21 2023

3 6° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 018/2017

DISPENSA N° 007/2017-
CCC

MIRIAM BASTOS MACHADO
A prorrogação do prazo contratual pelo período de 06

(seis) meses. 01/08/2023 31/01/2024 2066/2023 R$ 3.227,74 19/10/2023 Lei N° 8.666/93 2023

4 CONTRATO N° 015/2023
INEXIGIBILIDADE N°

001/2023
TECNOTECH SISTEMAS LTDA

Prestação de serviços relacionados à licença de uso de
sistema corporativo incluindo serviços de suporte e

manutenção, treinamento e capacitação par ausuários
e multiplicadores relativos ao Sistema Corporativo e

infraestrutura para hospedagem, acesso web e
segurança da informação, que contemple as atividades
fins do conselho com abrangência na Sede, Inspetorias

e Escrtórios de Atedimento, de conformidade com o
especificado no projeto básico, na proposta e no termo

de contrato.

01/04/2023 31/12/2023 1147/2023 R$ 211.500,00 27/10/2023 Lei N° 8.666/93 2023

5
CONTRATO DE CONVÊNIO N°

010/2023

EDITAL DE SELEÇÃO
PÚBLICA DE PROJETOS

DE PATROCÍNIOS N°
003/2022

INSTITUTO AGRONÔMICO DE PERNAMBUCO
- IPA

Aquisição do direito de associação da imagem do CREA-
PE, por meio de patrocínio, ao evento "VI Simpósio da
Rede de Recursos Genéticos Vegetais do Nordeste", a

ser realizado pela CONTRATADA no período de
07/11/2023 à 10/11/2023, em Recife-PE.

07/11/2023 10/12/2023 2201/2013 R$ 40.000,00 27/10/2023 Lei N° 8.666/93 2023

6
TERMO DE AJUSTE COM

QUITAÇÃO - TAQ N° 005/2023
- DJ COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA

Ajuste de contas pela prestação de serviço de
publicação do edital de convocação eleitoral, realizado

em jornal de grande circulação.
2308/2023 R$ 2.250,00 30/10/2023 Lei N° 8.666/93 2023

7
1° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 025/2023

CHAMADA PÚBLICA
SIMPLIFICADA N°

004/2023

INSTITUTO SOCIAL DE INCENTIVO, DEFESA E
ESTUDO DA CIDADANIA (INSTITUTO REDS)

O acréscimo de 23,75% (vinte e três inteiros e setenta
e cinco avos por cento) ao valor da contratação, de

acordo com o disposto no art. 65, § 1°, da Lei n°
8.666/93.

25/10/2023 28/05/2024 2403/2023 R$ 96.050,00 30/10/2023 Lei N° 8.666/93 2023

8
2° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 014/2021
DISPENSA N° 010/2021-

CCC
IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

A prorrogação do prazo contratual pelo período de 12
(doze) meses, e reajuste do valor contratual em

16,67% (dezesseis vírgula sessenta e sete por cento),
com base nos preços praticados pelo desenvolvedor
da aplicação (Google) e no desconto concedido pela

contratada, de acordo com o disposto no art. 65, § 1°,
da Lei n° 8.666/93.

22/10/2023 21/10/2024 2319/2023 R$ 15.120,00 31/10/2023 Lei N° 8.666/93 2023

9
1° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 032/2022
DISPENSA N° 020/2022-

CCC
M. MESTRE EMPREENDIMENTOS LTDA

A prorrogação do prazo contratual pelo período de 12
(doze) meses. 01/09/2023 31/08/2024 1625/2023 R$ 34.800,00 31/10/2023 Lei N° 8.666/93 2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

INFORMAÇÕES LAI (OUTUBRO 2023)

VIGÊNCIA

-